
 5. un 6. klašu erudīcijas konkurss „Valoda, valodiņa…” 

 Februāra mēnesis ir ne tikai Sveču mēnesis vai Mīlestības mēnesis, bet mūsu 

skolā arī Dzimtās valodas mēnesis. 21. februārī tika svinēta starptautiskā Dzimtās 

valodas diena, atgādinot par to, ka valoda ir vērtība un ikviena cilvēka vizītkarte.  

23. februāra pēcpusdienā 5. un 6. klašu skolēni varēja pierādīt savu erudīciju 

dažādos ar latviešu valodu, literatūru un kultūru saistītos jautājumos. Konkurss 

norisinājās pēc televīzijas spēles „Gudrs vēl gudrāks” parauga 3 kārtās, tikai punktus 

skaitīja žūrija – Aiga Bērziņa, Sandra Fišmeistare, Dzintra Vanaga. Savas zināšanas 

pieteicās apliecināt 16 skolēni no visām četrām klasēm. Pirmās kārtas 10 jautājumus 

varēja atbildēt visi dalībnieki, izmantojot krāsu kodu – pareizs apgalvojums – zaļa 

kartīte, nepareizs – sarkana. 2. kārtā tika tikai 7 labākie pēc iegūto punktu skaita, 

kuriem vajadzēja mutiski atbildēt uz jautājumiem. Tā kā jautājumi bija sarežģītāki, 

tad žūrija nolēma visiem dalībniekiem atļaut piedalīties arī fināla kārtā. Kamēr žūrija 

skaitīja un lēma, skatītājiem bija iespēja nopelnīt saldu našķi, atminot dažādas mīklas.  

Visvairāk punktus ieguva un 1. vietu izcīnīja Aksels Leitlants, 2. vietu Diāna 

Freija un 3. vietu Kate Konrāde. 

Paldies visiem dalībniekiem par piedalīšanos, līdzjutējiem par atbalstu un 

skolas vadībai par sarūpētajām dāvanām!  

     Konkursa vadītāja Laura Avotiņa. 

 

  

 


